
Kevät 1963: HOP ja KOP siirtyvät tietokoneaikaan 

Kevät 1963 oli pankkimyynnin kannalta erityisen vauhdikasta aikaa. Pauli Immosen johdolla järjestettiin 
huhtikuussa 1963 pankeille esitelmä‐ ja keskustelutilaisuus SYMOBin esittelyn merkeissä.  

HOP tilasi toukokuussa Gamma30‐tietokoneen. KOP:lle luovutettiin toukokuun lopussa Siemens 2002 
tietokone. 

Abacus‐lehti 3/1963 kuvasi mainittua pankkiseminaaria näin:  

”CMB:n piirissä on nyt lähdetty toteuttamaan rohkeaa suunnitelmaa: pankkiautomaatiosta saadut 
kokemukset tiivistetään sarjaksi Gamma 30 ohjelmia, joiden avulla voidaan suorittaa suurimmat 
tietokonetehtävät missä pankissa tahansa. Erikoisesti on syytä painottaa sitä, ettei ole kysymys tehtävien 
suorittamisesta samalla tavalla kaikissa pankeissa, vaan järjestelmään on valinnanvaraisina aliohjelmina 
otettu mukaan yleisimmät eroavuudet tärkeimpien tehtävien suoritustavoissa. Tämän suunnittelutyön 
sisältöä ja merkitystä selostettiin suomalaisille pankkimiehille 18.4.1963 Kaapelitehtaan tietokoneosaston 
järjestämässä esitelmä‐ ja keskustelutilaisuudessa. Kutsuvieraita oli paikalla 40, ja he edustivat 
käytännöllisesti katsoen kaikkia Suomen rahalaitoksia. Mainittakoon, että tilaisuus oli Bullin 
pankkiohjelmien ensimmäinen julkinen esittely, joten tässä mielessä olemme ”ajan tasalla”. Lähes koko 
päivän kestäneessä kokouksessa lausui vieraat tervetulleiksi Kaapelitehtaan talousjohtaja maist B Widing, 
minkä jälkeen ekon P Immonen esitteli lyhyesti Gamma 30 tietokoneen. Tilaisuuden pääesitelmöitsijä fil 
kand B Schönhoff selosti suunnittelutyön sisältöä, käyttäen esimerkkinä talletustilien kirjanpitorutiinia, ja 
hänen jälkeensä käsitteli G Troubnikoff Pariisista shekkitilien kirjausmenettelyä. Vilkas keskustelu päätti 
tilaisuuden. ” 

Abacus 3/1963 kertoi että ”Helsingin Osakepankin ja Kaapelitehtaan kesken allekirjoitettiin 20.5.1963 
sopimus, jonka mukaan Kaapelitehdas toimittaa HOP:lle Bull Gamma 30 tietokoneen kevättalvella 1964”.  

Abacus 3/1963 kertoi myös että ”Kaapelitehtaan tietokoneosaston toimittama Siemens 2002 luovutettiin 
KOP:lle 29.5.1963. Paikalla oli myös runsaasti sanomalehdistön ja television edustajia. Koneeseen kuuluvat 
5000 sanan pikamuistilla varustettu keskusyksikkö, reikäkortinlukija, reikänauhalaitteet, 6 magneettinauha‐
asemaa sekä rivikirjoitin. Koneen käytöstä vastaa KOP:n tietokoneosasto, jonka päällikkönä on ekon Eero 
Koski. Ohjelmointia ja suunnittelua johtaa suunn pääll Mauri Haataja, käyttöpäällikkönä on merk Olavi 
Aulis. Suurimman osan työstä muodostaa aluksi yli 300.000 talletustilin hoito, johon kuuluu yli 10.000 
päivittäisen tositteen käsittely. Muita työkohteita ovat shekkitilit, notariaattitehtävät, antolainaus ja oma 
palkanlaskenta. Siirtyminen ETK:n on sujunut suuremmitta vaikeuksitta; siitä on huolehtinut 
tietokoneosaston ja konttorin muodostama siirtoryhmä. Henkilökunnan koulutus sekä yhteistyö 
Kaapelitehtaan asiantuntijoiden kanssa ovat nekin sujuneet odotusten mukaisesti. ” 

 


